平成 21 年度 伊勢地域公共交通会議
第４回 議事要旨

 開催概要

日時：平成２２年２月５日（金）15:00～
場所：伊勢市役所 東庁舎 4－2 会議室
出席者：全 17 名
 学識経験者    １名（中部大学教授）
 市民代表     ３名
 一般乗合旅客自動車運行事業者

       ２名（三重交通伊勢営業所所長、三重県旅客自動車協会伊勢支部長）
 一般旅客自動車運送事業者の事業用自動車運転者が組織する団体

１名（三重交通労働組合執行委員長代理）
 中部運輸局三重運輸支局

       １名（首席運輸企画専門官代理）
 三重県伊勢警察署 １名（交通第一課長代理）
 三重県      １名（三重県政策部交通政策室長代理）
 伊勢市      ２名（市長・産業観光部参事）
 事務局      ４名（伊勢市産業観光部交通政策課）

 議事内容

1. 平成２２年度のコミュニティバス運行について
前回の会議以降、地域検討部会での意見等も踏まえた結果、平成２２年度の運行内容案が決まってき

たため、本会議にて承認をいただきたい。大きな変更点としては、①正月３が日については全ルート運

休とする、②「粟野ルート」「湯田・新村ルート」「小俣元町ルート」の第５便については運休とする、

③「辻久留・藤里ルート」の第６便の変更（片道運行から往復運行へ）、④「二見ルート」の第８便光

の街への乗入れ、⑤「鹿海・朝熊ルート」の第７便を新たに増便、などである。
 変更時期については、平成 22 年 4 月 1 日からの変更を予定している。
  ⇒②「粟野ルート」「湯田・新村ルート」「小俣元町ルート」の第５便の運休については、更なる利

用実態等を調査・検討することとし、平成 22 年度での運休は行わないこととし、他の変更点に

ついては、事務局案どおりで了承する。

2. その他
次年度については、デマンド型サービスの検討を行うこと、また、他の事例研究等もしっかり行う

こととされたい。